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Pressemeddelelse, 23. august 2021 kl. 14.00                                                                                                

 

OFF – Odense International Film Festival - mandag den 30. august til søndag den 5. september 2021 

Om 1 uge går det løs – 10.000 billetter er allerede afsat  

 

Der er kun én uge til at OFF - Danmarks ældste og eneste Oscar-, EFA- og Robert-kvalificerende filmfestival – 

går i gang. 10.000 billetter til festivalens mange kortfilm, talks, koncerter og meget mere er allerede afsat, og 

festivalkontoret gør i disse dage klar til at modtage de mange gæster fra ind- og udland.  

 

”Vi glæder os utrolig meget til at byde alle gæsterne velkommen og vise dem, hvad vi har gået og brygget på 

det sidste år. Det er blevet et helt fantastisk program med 123 udvalgte kortfilm, der er vidt forskellige men 

lige fantastiske. Udover de mange film har vi et væld af arrangementer, hvor man både kan opleve musik, 

samtaler, byvandringer og meget andet, så jeg tør godt love, at der vil være noget for enhver smag,” 

fortæller festivalleder Birgitte Weinberger.  

 

For bare 20,- kroner kan man reservere en billet til en af de mange filmvisninger og til en perlerække af 

yderligere events, der på hver deres måde hylder de korte filmformater. Man kan for eksempel opleve:  

 

By Night – Masser af musik og en særlig verdenspremiere 

Der er masser af oplevelser om aftenen under OFF21! For eksempel kan man komme til eksklusiv 

forpremiere på musikfilmen Amelia, der er lavet over nummeret af samme navn, skrevet af det legendariske 

danske rockband Dizzy Mizz Lizzy. Bandet, instruktøren og produceren kommer også, og fortæller om den 

kreative proces bag filmens skabelse. Det foregår onsdag den 1. september kl. 20.00 på Magasinet.  

 

Hvis man er til jazz, kan man også se frem til at opleve TipToe BigBand på Amfiscenen torsdag den 2. 

september kl. 20.00. Her spiller de først tre forskellige bud på et soundtrack til den ældgamle 

stumfilmsklassiker Rivalinden og slutter af med filmperle-koncert med solisten Louise Støjberg.  

 

Når man siger kortfilm og musik, må man også sige musikvideoer. Det vil P6 Beat vært Henrik Aagaard og 

moderator Bo Bomuld dykke ned i torsdag den 2. september kl. 20.00 på Frølageret, hvor de vil diskutere 

dette vidunderlige krydsfelt.  

 

Og så byder aftenprogrammet udenfor filmvisningerne også på en ganske særlig verdenspremiere. Nemlig 

filmen The Last Padawan II, der er et dansk bud på en Star Wars fan-film, hvor instruktør Jesper Tønnes 
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sammen med et hold af 100 frivillige har skabt en enestående action-adventure film, der forener alt det 

bedste fra de storslåede Star Wars film med den episke natur ved den danske vestkyst. Den får premiere 

fredag den 3. september kl. 21.30 på Magasinet.  

 

Der er også Open Air film på OFF programmet. Fem aftener i træk fra den 31. august til den 4. september 

kan man kl. 20.00 ved Amfiscenen opleve film udendørs på det store lærred. På filmfestival.dk annonceres 

det løbende, hvilke film man kan se.  

 

Mærk Verden – Flere filmfestivaler samles i Odense til OFF 

OFF samler film fra alle verdenshjørner, og særligt tre programmer viser kortfilm, fra hver deres område. 

Arab Film Festival holder normalt til i Aarhus og præsenterer det bedste fra den arabiske filmverden -på OFF 

viser de syv film fra forskellige arabiske lande onsdag den 1. september kl. 18.30 i Cafébiografen. 

Nordatlantiske Filmdage, der holder til i Nordatlantisk hus, som er et kulturelt mødested for Grøndland, 

Færøerne, Island og Danmark, viser tirsdag, onsdag og torsdag fem prisbelønnede film, og muligheden for at 

opleve Nordatlanten midt i Odense. Jakob Stegelmann vil tage publikum med på en rejse ind i den 

vidunderlige, finurlige verden af japansk animation til eventen OFF to Japan, der foregår tirsdag den 31. 

august kl. 20.00 på Frølageret.  

 

Mandag og tirsdag kl. 12.45 kan man i Café Biografen opleve to filmprogrammer sammensat af  Det 

Europæiske Filmakademi (EFA). De præsenterer det bedste fra sidste års prisuddeling, der kan siges at være 

Europas svar på Oscar-uddelingen. MIX CPH, filmfestivalen med særligt fokus på LGBTQ+, er også til stede på 

OFF21. Her har de sammensat programmet Nordic Lights, der består af syv stærke og vigtige kortfilm, som 

alle er produceret i Norden. Her kan man møde mangfoldigheden i mørket og lade nordlyset guide sig. Det 

foregår tirsdag den 31. august kl. 20.00 på Studenterhuset Odense.  

 

Spoken-word festivalen SPOKEN21 er også at finde på årets festivalprogram. Onsdag den 1. september kl. 

20.00 på Studenterhuset Odense præsenterer de den animerede dokumentarfilm Tove i Stykker, der stiller 

det tankevækkende spørgsmål: Levede Tove Ditlevsen snarere sit liv for at kunne skrive om det, end for at 

leve det? Inden visningen vil bogblogger Julie Rasmine Larsen holde foredrag om den danske forfatters 

person og fornyede popularitet.  

 

OFF Special – Gratis byvandring og mindeprogram 

Animatoren Sara Koppel tager publikum med på en magisk filmisk byvandring, hvor hypermoderne teknologi 

møder håndtegnet animation med Odense som ramme og tilskueren som aktiv medspiller. Værkerne 
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hænger rundt omkring i byen, og de bliver vakt til live gennem publikums telefoner, hvor små fortællinger, 

eventyr, maleriske portrætter og poetiske spørgsmål åbner sig op foran dine øjne. Det foregår tirsdag den 

31. august kl 20.00 og lørdag den 4. september kl. 13.00, er ganske gratis og kræver ikke tilmelding. Man 

mødes ved Odeon.  

 

OFF er Danmarks ældste filmfestival og kaster også et stolt tilbageblik på danske filmklassikere og de værker, 

der har skabt det danske kulturelle DNA. Med respekt for rødderne og øje for fornyelse præsenterer OFF21 

og Café Stiften onsdag den 1. september kl 17.00 på Frølageret en paneldebat om, hvad en klassiker egentlig 

er.  

 

Ulrich Breuning var i mere end 40 år en stor del af OFF, både som kunstnerisk leder, jurymedlem, motivator 

for de frivillige og ikke mindst som skrydende sprechtail master i hans hjertebarn ”Den gamle biograf”, hvor 

man kunne opleve stumfilm og klaverbokser. Vi mindes Ulrich med programmet Best OFF Breuning, hvor 

Ulrichs søn, Jacob Breuning, sammen med pianist Fjeldmose vil bringe de gamle stumfilm til live igen, og 

hvor der vises et kortfilmsprogram med Ulrichs favoritter fra det stor OFF bagkatalog. Det hele foregår 

lørdag den 4. september kl. 14.00 på Frølageret.  

 

Talent! Talent! Talent! – Morgendagens stjerner samles på OFF 

OFF sætter en stor dyd i at samle og præsentere den store talentmasse i dansk film med visninger af kortfilm 

fra de danske filmuddannelser, filmværksteder og filmpuljer. I sektionen Talent!Talent!Talent! præsenteres 

udover film fra uddannelserne også idékonkurrencen Pitch Me Baby i samarbejde med Danske 

Filminstruktører og Danske Dramatikere.  

 

Man kan også opleve Film Knus, der er kortfilm lavet af udviklingshæmmede, og Odenses forskellige 

gymnasielle uddannelser – OS Kortfilmsakademi, Tietgen HHX, HF/VUC – viser også hvad de kan inden for 

det korte format. Odense Filmværksted præsenterer Upcoming Fyn, og Film Fyn præsenterer Vejen ind i 

Filmbranchen og Den Vestdanske Filmpulje præsenterer Vestdoks.  

 

Man kan også blive klogere på vejen ind i filmbranchen. I eventen Den gode åbning lakmustester filmskabere 

deres egen åbning overfor et ekspertpanel ved at spille de første tre minutter. Ved arrangementet Et Filmliv 

får besøg af den Oscar-vindende filmklipper Mikkel E.G. Nielsen, og The Next Film Festival er en festival i 

festivalen særligt for unge.  
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Fakta om årets selektion OFF21 

• I alt 3.229 kortfilm er indsendt til OFF21 

• Antallet af indsendte kortfilm er knap 10% højere end det tilsvarende tal for OFF20. Så trods den 

verdensomspændende pandemi, er det alligevel lykkes filmskabere at få realiseret deres film.  

• 123 kortfilm fra 36 lande er udtaget til årets konkurrenceprogram.  

• OFF21 finder sted i uge 35 - mandag d. 30. august til søndag d. 5. september - i hjertet af Odense. 

• OFF har skabt en streamingplatform, offstream.dk, hvor man kvit og frit kan se udvalgte kortfilm fra 

festivalens store bagkatalog. 

• I uge 35 og 36 vil dette års konkurrencefilm også kunne ses online på offstream.dk, for 89 kr.  

• OFF har produceret en filmpodcast i 40 afsnit, ´Kort er godt´, med værterne Claus Riis Østergaard og 

Birgitte Weinberger. Find alle afsnit og de omtalte kortfilm her: https://filmfestival.dk/podcast-kort-

er-godt/ 

• Billetter til filmvisninger og events koster 20,- kr. og kan købes på www.filmfestival.dk 

 

 

 

De bedste hilsener, 

 

Birgitte Weinberger 

Festivalleder og programansvarlig 

30 58 16 17 / bsw@odense.dk 

 

Pressekontakt 

Viktoria Skovhus  

40 76 84 92 / vskovhus@gmail.com  

 

OFF - Odense International Film Festival 

Kulturmaskinen, Farvergården 7, 1. sal 

5000 Odense C 

filmfestival.dk 

 

Odense International Film Festival afholdes i uge 35, fra mandag den 30. august til søndag den 5. september 

2021. Billetter købes på filmfestival.dk  

https://filmfestival.dk/podcast-kort-er-godt/
https://filmfestival.dk/podcast-kort-er-godt/
http://www.filmfestival.dk/
mailto:/%20bsw@odense.dk
mailto:vskovhus@gmail.com

